& nqﬁ‘“‘z"ﬂa ®
AA.GG-5G-P02-MD 01 | Rev, 59
Luglio 2012 02 ‘i &
-
‘\ — [—
CrTTA DI VIMERCATE SINGERT 21"
MEDAGLIA D'ARGENTO
AL MERITO CIVILE

UFFICIO SERVIZI SOCIALI
. 786/11del 6DIC 2012
DETERMINA N.

OGGETTO: TUTELA DELL'INFANZIA: RICOVERO MINORI 1° SEMESTRE 2013
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto I’art. 14 del Regolamento comunale di contabilita;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 6 luglio 2012 con la quale ¢ stato approvato
il bilancio di previsione dell’esercizio 2012, il bilancio pluriennale 2012-2014, la relazione
previsionale e programmatica, il piano triennale delle opere pubbliche e I’elenco annuale dei lavori;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 17 luglio 2012 con la quale & stato
approvato il P.E.G. per I’anno 2012:

Vista la determinazione n, 410/5 del 17 luglio 2012, con la quale & stato approvato il piano
dettagliato degli obbiettivi e delle attivita per I’anno 2012; |

Visto il decreto n. 22/8 del 27.05.2011 con il quale ¢ stato individuato il responsabile del servizio;

CONSIDERATO CHE si rende necessario continuare a sostenere I’impegno di spesa relativamente
all’accoglienza, presso varie Comunitd Alloggio, di diversi minori, anche per il 1° semestre
dell’anno 2013.

RILEVATO CHE la suddetta spesa é per legge di competenza comunale, a seguito di emissione
dei provvedimenti di affidamento dei minori al Comune da parte del Tribunale per i Minorenni di
Milano, contenenti la disposizione di collocamento degli stessi in struttura idonea. I minori affidati
al Comune sono i seguenti:

- F.G. (na Vimercate il 18.2.2003 - Decreto T.M. n. 8906/2005), presso la Casa Famiglia
Creare Primavera dell’ Associazione Creare Primavera onlus di Cologno M.se, cod. 20199 C.F.
94525300151. La retta giornaliera di accoglienza della minore & di € 90,00.= IVA esente,
per un complessivo di € 16.290,00.=,

- G.AJ.C. (n a Sesto S. Giovanni il 10/7/2004) e G.A.G. (n, a Sesto S.Giovanni il 17.11.2005)
e la loro madre A.A.L.L. (n. in Peru il 31.10.1980) — Decreto del Tribunale dei Minorenni di
Milano n. decretornn 3%45/2009) inseriti nel progetto di housing sociale della Novo Millennio

TZ0 TROTT i 2
$OC.COOP.S0C. g:}ﬂgﬁ&lﬁfl«_'ﬂ_ﬁl%ﬂm&- Via Zucchi 22/b- cod. 1275 C.F. 03991940960. La retta
TEL 03966591 - FAX 0396084 044
WWWCOMUNEVIMERCATEMBIT
CODICE FISCALE 02026560157
PARTITA IVA Q0728730961



AA.GG-5G-P02-MD 01 Rev.
Luglio 2012 02

giornaliera di accoglienza per I’intero nucleo & di € 64,50 + IVA 4% al quale va aggiunta una
maggiorazione di € 16,80 + IVA 4% per presenza educativa supplementare. Il comune di
Concorezzo, comune di residenza del padre dei minori, provvede direttamente al pagamento di
1/3 della retta, pertanto il totale complessivo ammonta a € 10.210,00;

- C.C. (n. a. Merate il 22.04.2006) ¢ C.M. (n. a Merate I’'11.08.2007) - Decreto del Tribunale
dei Minorenni di Milano n. decreto n. 2346/09 del 24.09.2010 - presso la Comunita Alloggio
Girotondo del Consorzio CS&L di Cavenago B.za cod. 21276 CF. 02239200963. La retta
giornaliera di accoglienza dei minori & di € 100,00.= + IVA 4% per il primo fratello e di €
90,00.= +IVA 4% per il secondo fratello. Il comune di Sant’ Antimo, comune di residenza del
padre dei minori, provvede direttamente al pagamento del 50% della retta dei minori, pertanto
il totale complessivo ammonta a € 17.900,00.=,

Di dare atto che si rimanda alla documentazione depositata presso gli Uffici Servizi Sociali
per le motivazioni motivanti la proposta, a norma dell’art. 24 della L. 7.8.1990, n. 241 e del
D.Lgs 196/2003.

RILEVATO CHE la spesa di accoglienza dei minori, 1° semestre 2013, ammontante a €

44.400,00.= ¢ da imputare e impegnare all’intervento n. 1,10.01.03 cap. 15720 "Assist. minori
DPR 616" del Bilancio pluriennale 2012-2014 (anno 2013);

DETERMINA

Di assumere I'impegno di spesa relativamente all’accoglienza presso varie Comunita Alloggio dei

seguenti minori:

- F.G. (n.a Vimercate il 18.2.2003 - Decreto T.M. n. 8906/2005), presso la Casa Famiglia
Creare Primavera dell’Associazione Creare Primavera onlus di Cologno M.se cod. 20199
Codice Fiscale 94525300151. La retta giornaliera di accoglienza della minore & di € 90,00.=
IVA esente, perun complessivo di € 16.290,00.= CIG Z3507A7902.

- G.A.JC. (n. a Sesto S. Giovanni il 10/7/2004) e G.A.G. (n. a Sesto S.Giovanni il 17.1 1.2005)
¢ la loro madre A.A.L.L. (n. in Pert il 31.10.1980) - Decreto del Tribunale dej Minorenni di
Milano n. decreto n. 3745/2009) inseriti nel progetto di housing sociale della Novo Millennio
soc.coop.soc. onlus di Monza- Via Zucchi 22/b- cod. 1275 C.F. 03991940960, La retta
giornaliera di accoglienza per I’intero nucleo & di € 64,50 + IVA 4% al quale va aggiunta una
maggiorazione di € 16,80 + IVA 4% per presenza educativa supplementare. 11 comune di
Concorezzo, comune di residenza del padre dei minori, provvede direttamente al pagamento di
1/3 della retta, pertanto il totale complessivo ammonta a € 10.210,00.= CIG ZA107A79AF.

- C.C. (n. a. Merate il 22.04.2006) e C.M, (n. a Merate 1'11.08.2007) - Decreto del Tribunale
dei Minorenni di Milano n. decreto n. 2346/09 del 24.09.2010 - presso la Comunita Alloggio
Girotondo del Consorzio CS&L di Cavenago B.za cod. 21276 C.F. 02239200963. La retta
giornaliera di accoglienza dei minori & di € 99,00.= + IVA 4% per il primo fratello e di €
89,10.= + IVA 4% per il secondo fratello, Il comune di Sant’ Antimo, comune di residenza del
padre dei minori, provvede direttamente al pagamento del 50% della retta dei minori, pertanto
il totale complessivo ammonta a € 17.900,00.= CIG ZDAOTATAST.



AA.GG-5G-P02-MD 01 Rev.
Luglio 2012 02

Di impegnare ed imputare la spesa ammontante a € 44.400,00.= relativa al ricovero 1°
semestre 2013 all'intervento n, 1.10.01.03 cap. 15720 "Assist. minori DPR 616" del Bilancio
pluriennale 2012-2014 (anno 2013) (imp. n. 3% );

Di disporre il pagamento della somma entro 60 gg. dal ricevimento della fattura, 2 norma dell’art 4
comma 4 del D.Igs. 9.10.2002, n.231:

Di dare atto che questo Comune & dotato di bilancio di previsione regolarmente approvato per
I’esercizio in corso e che lo stesso si trova in situazione di pareggio economico-finanziario.

IL DIRIGENTE
AREA SERVIZI ALLA PERSONA

(Mauri Wldﬂ
3

ALLEGATI: preventivi




EO)




